1

附錄附錄附錄附錄

国家发展改革委关于印发深圳前海深港现代服务业合作区产业准入目录的通知国家发展改革委关于印发深圳前海深港现代服务业合作区产业准入目录的通知国家发展改革委关于印发深圳前海深港现代服务业合作区产业准入目录的通知国家发展改革委关于印发深圳前海深港现代服务业合作区产业准入目录的通知

广东省、深圳市人民政府，国务院各部委、各直属机构：

  根据《国务院关于前海深港现代服务业合作区总体发展规划的批复》（国函〔2010〕

86 号）和《国务院关于支持深圳前海深港现代服务业合作区开发开放有关政策的批复》

（国函〔2012〕58 号）要求，我委会同有关部门，研究制定了《深圳前海深港现代服

务业合作区产业准入目录》（以下简称《准入目录》），现印发你们。《准入目录》

所列条目涉及外商投资的按照《外商投资产业指导目录》以及国家有关规定执行。《准

入目录》范围内的项目审批权限，按国家现行相关管理规定执行。同时，我委将会同

有关部门，根据实际情况，适时对《准入目录》进行修订调整。

  附件：《深圳前海深港现代服务业合作区产业准入目录》

                                                           国家发展改革委

                                                  2013 年 3 月 6 日

附件

深圳前海深港现代服务业合作区

产业准入目录

一、金融业

（一）银行业金融机构

（二）非银行金融机构（包括但不限于经相关金融监管部门批准设立的非银行金融机

构及境外非银行金融机构驻华代表处）

（三）非金融机构（包括但不限于支付机构）

（四）证券公司、证券投资基金管理公司、期货公司、证券投资咨询机构及其专业子

公司，基金服务机构及券商直投公司

（五）保险公司、保险资产管理及保险专业中介机构

（六）金融服务外包及其他金融中介服务机构

（七）股权融资与交易服务机构

（八）创业投资基金、股权投资基金及其管理企业

（九）证券投资基金

（十）经相关部门批准设立的要素交易市场

（十一）产权交易服务

（十二）信用担保服务

（十三）融资租赁、融资担保服务

（十四）经批准的离岸金融服务

（十五）供应链金融服务

（十六）汽车金融服务

 2

（十七）航运融资、航运保险、运价指数衍生品交易等航运金融服务

（十八）知识产权、收益权等无形资产贷款质押服务

（十九）中小企业金融服务

（二十）金融产品开发和应用

（二十一）银行、证券、保险统计数据信息系统开发与应用

（二十二）金融监管技术开发、应用与服务

（二十三）其他创新金融服务

二、现代物流业

（一）供应链管理服务

（二）国际船舶代理服务

（三）国际船舶运输服务

（四）贸易经纪、代理与服务

（五）航运交易、航运经纪与航运咨询服务

（六）国内道路、水路运输及辅助业务

（七）铁路运输服务

（八）单证管理、物流结算等服务

（九）物流信息系统开发与应用

（十）物流标准化的研究与应用

（十一）现代物流技术的开发与应用

（十二）物流公共服务平台建设与应用

（十三）基于电子商务的物流配送与快递服务

（十四）全球集拼分拨系统研发及运营管理

（十五）航空器、航材交易服务

（十六）保税展示、保税交易等保税物流服务

（十七）第三方物流服务

（十八）与电子商务结合的商业服务

三、信息服务业

（一）基础电信业务（包括但不限于固定通信业务、蜂窝移动通信业务、卫星通信业

务、数据通信业务、无线寻呼业务、网络接入业务、国内通信设施服务业务、网络托

管业务）

（二）增值电信业务（包括但不限于在线数据处理与交易处理业务、国内多方通信服

务业务、国内因特网虚拟专用网业务、存储转发业务、信息服务业务）

（三）电子认证服务

（四）电子商务，电子政务系统开发与应用服务

（五）集宽带通信、移动多媒体广播电视和数字电视等新技术于一体的综合业务新媒

体开发与应用

（六）第三方公共信息服务

（七）数字内容服务

 3

（八）信息资源开发和信息技术咨询服务

（九）信息安全技术研发与应用服务

（十）数据挖掘、数据分析与数据服务

（十一）互联网数字内容开发与应用

（十二）新一代移动通信网，基于IPv6的下一代互联网，卫星通信等相关技术开发与

应用

（十三）通用软件、行业应用软件、嵌入式软件的开发与应用

（十四）行业（企业）管理和信息化解决方案开发与应用

（十五）高可信计算、智能网络、移动互联网、物联网等技术与应用

（十六）基于网络的软件服务平台、软件开发和测试服务、信息系统集成、咨询等服

务

四、科技服务业

（一）国内外科研机构及其分支机构，国际科技创新机构

（二）产业公共技术平台服务

（三）科技研发服务，科技咨询服务，科技成果转移转化与应用服务

（四）技术孵化，科技成果评估、转让、交易和鉴证服务

（五）各行业专业科技服务

（六）质量认证和检验检测服务，进出口商品检验、鉴定、认证服务

（七）信息技术外包、业务流程外包、知识流程外包等高端技术先进型服务

五、专业服务业

（一）会计、评估、法律服务

1．会计服务、审计服务

2．评估服务

3．诉讼及仲裁服务

4．法律服务

（二）咨询服务

1．宏观经济咨询

2．资信调查与评级等信用服务

3．行业信息咨询与服务

4．其他高端咨询服务

（三）工程服务

1．城市规划及建筑设计服务

2．工程咨询业（包括工程设计与工程项目管理服务）

（四）文化创意服务

1．创意设计服务

2. 工业设计服务

3．文化服务贸易

4. 文化信息资源开发

 4

5．广播电台和电视台的音乐、科技、体育、娱乐方面的节目制作、发行、交易、衍

生品开发，以及电影拍摄发行、播映、衍生品开发

6．网络视听节目技术服务与开发

7．动漫创作、制作、传播、衍生品开发

8．网络游戏研发与运营服务

9．新闻出版内容监管技术开发，版权保护、出版物生产、出版物发行等技术开发与

应用，出版物发行网点建设及出版物物流服务，出版物及版权的国际营销推广服务

10．高新技术印刷、数字印刷、绿色印刷、创意印刷、印刷对外加工服务

11.移动多媒体广播电视、广播影视数字化、数字电影的服务监管技术及应用

12．演出经纪服务

13. 数字音乐、手机媒体（不含手机出版）等数字内容服务

（五）会展服务

1．国际品牌展会、大型国际性会议及专业展览的运营管理服务

2．会展策划、会展推广、会展组织、会展广告、境外参展等服务

3．会展信息技术的开发与应用

（六）教育、医疗服务

1．高端教育与培训、远程教育服务

2．高端专业医疗、专业保健、远程医疗服务

3．心理咨询和心理治疗服务

（七）人力资源服务

1．就业和创业指导，人力资源招聘、培训，高级人才寻访服务等

2．人力资源管理咨询、人力资源服务外包、测评及信息服务

（八）知识产权服务

1．知识产权代理、登记、鉴定、认证、咨询、培训

2．知识产权检索、分析、评议、数据加工

3．知识产权转化、托管、转让、许可、拍卖

4．知识产权评估、质押、保险等投融资服务

（九）家庭服务业

1.家政服务

2.养老服务

3.病患陪护服务

4.社区照料服务

六、公共服务业

（一）城市综合管理平台运营服务

（二）城市建设技术开发与应用

（三）城市公共配套服务

（四）环境保护、资源循环利用、节能等技术开发与应用

（五）公共服务设施建设与运营服务

 5

（六）社会公共管理和社会组织服务

（七）社会工作服务

（八）游艇、航空休闲服务

（九）高端物业管理、租赁服务

資料來源: 深圳市前海深港現代服務業合作區管理局網站

http://www.szqh.gov.cn/xxgk/zcfggfxwj/zcfg/201303/t20130319_2116452.htm